
                                        
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº. 185 DE 28 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

“CONCEDE DIÁRIAS AO SENHOR 

RUBENS PAES BARBOSA, OCUPANTE 

DO CARGO DE TECNICO DE 

PATOLOGIA CLINICA (SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE)”. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ, usando das atribuições que 

lhes são conferidas pelo Artigo Nº. 078 do Item IV da Lei Orgânica Municipal; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº. 126 de 17 de Março de 2009; 

 

                                                                                                                                                                                                                     

RESOLVE: 

       

Art. 1º - AUTORIZAR em favor do servidor RUBENS PAES BARBOSA as diárias a seguir 

mencionadas a fim de poder se deslocar a cidade de Manaus/AM, para “participar do Treinamento no 

Curso de Atualização em Hemoterapia”, no período de 03 a 09/07/2023. 

 

Art. 2º - O deslocamento obedecerá ao seguinte trajeto: 

 

Saída do Município de domicilio: 03 de julho de 2023 às 06hs00min horas; 

Meio de Transporte: Fluvial e Terrestre 

Retorno ao Município do domicilio: 10 de julho de 2023 às 14h00min horas; 

Meio de Transporte: Terrestre e Fluvial 

Total das Diárias: 07 (sete) diárias; 

Valor Unitário da Diária: R$ 200,00 (duzentos reais) 

Valor Total das Diárias: R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) 

 

Art. 3º - DETERMINAR a Secretaria de Finanças o pagamento de 07 (sete) diárias ao servidor para 

custeio de despesas com alimentação e hospedagem, a fim de se dar cumprimento às determinações 

da Presente Portaria. 

 

Art. 4º - Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ, EM 28 DE 

JUNHO DE 2023. 

 

 

Francivaldo Loureiro da Cruz 
Prefeito em Exercício 

 

 

Ciente:................................................................ 

 
Tornado Público por afixação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã, em                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

28 de junho de 2023, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica do Município de São Sebastião do 

Uatumã. 



                                        
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

RECIBO 

 

 
R$ 1.400,00 

 

 

Recebi, da Prefeitura Municipal de São Sebastião do Uatumã, a importância de R$ 1.400,00 (hum mil 

e quatrocentos reais), referente ao pagamento de 07 (sete) diárias para cobrir despesas com 

alimentação e hospedagem na cidade de Manaus/AM, para “participar do Treinamento no Curso de 

Atualização em Hemoterapia”, no período de 03 a 09/07/2023, em cumprimento a Portaria Nº 185 de 

28 de junho de 2023. 

 

Para maior clareza e exatidão, firma o presente dando plena, geral e irrevogável quitação 

da importância ora recebida. 

 

 

 

 

São Sebastião do Uatumã/AM, 

 

 

 

 

 

                                                                                                RUBENS PAES BARBOSA 

                                                                                                      CPF: 009.367.432-55 

 

 

                                                                                                         

AG: 3719-2 

C/c: 0551864-4 

Banco: Bradesco 

 

                                                                                                                                                                         

   

 

 

                           

 

                                                                                                      

 

PREFEITURA M. DE S.S. DO UATUMÃ 

 
PAGUE-SE                             PAGO 

Em:____/______/____            Em: ___/_____/______ 
 

 
Prefeito em Exercício                     Secretária de Finanças 

                                                  



                                        
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

R E L A T Ó R I O   D E   V I A G E M 

Nome: RUBENS PAES BARBOSA 

Cargo/função: TECNICO DE 

PATOLOGIA CLINICA (SEC. 

MUNIC. DE SAÚDE). 

Documento 

Portaria nº 185/2023 

 

Início da Viagem - Data e hora 

03/07/2023 às 06h00min horas; 

Término da Viagem – Data e hora 

10/07/2023 às 14h00min horas; 

Objetivos da viagem: 

 

“Para participar do Treinamento no Curso de Atualização em Hemoterapia”, no período de 03 a 

09/07/2023. 

 

Localidade Data Hora Meio de transporte Observações 

S.S. Uatumã Saída 03/07/23 06:00 Fluvial  

Manaus Chegada 03/07/23 12:00 Terrestre  

Manaus  Retorno 10/07/23 07:00 Terrestre  

S.S. Uatumã Chegada 10/07/23 14:00 Fluvial  

 

ATIVIDADES EXERCIDAS 

Descrição: 

 

• 03 a 09/07/23 – “Para participar do Treinamento no Curso de Atualização em Hemoterapia” 

na Capital do Estado. 

 

• 10/07/23 - Retorno ao Município. 

 

• Foram atingidas as metas determinadas pela Portaria Nº 185, de 28 de junho de 2023. 

 

São Sebastião do Uatumã, 11 de julho de 2023. 

          

 

 

RUBENS PAES BARBOSA  

CPF: 009.367.432-55 

TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA. 

São Sebastiao do Uatuma-Am 

 

 


	Prefeito em Exercício                     Secretária de Finanças

